
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1794
15 Νοεμβρίου 2010

   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.253/143554/Β6
Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται στην 
κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές ασθένει−
ες», σε ποσοστό 5% καθ’ υπέρβαση του αριθμού ει−
σακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 

156/Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τε−
χνολογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»

2. Την αριθ. Φ.151/122732/Β6 (ΦΕΚ Β΄−1612/4−10−2010) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 1 του 
Ν. 1351/83 (ΦΕΚ 56−Α). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του ν. 3432/2006 
(ΦΕΚ 14/Α΄) «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98−Α΄) κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

6. Την αριθμ. 1120/Η (ΦΕΚ 1Β΄ /8−1−10) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπ. Παιδείας 
Δ.Β.Μ.Θ.». 

7. Τις απαντήσεις των Τμημάτων των Πανεπιστημι−
ακών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στα με αρ. Φ151/159985/Β6/23−12−2009 και 
Φ151/107785/Β6/2−9−2010 έγγραφα της υπηρεσίας μας, 
σχετικά με τις αποκλειόμενες παθήσεις αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Τμήματα Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων εισαγωγής

Ορίζουμε, ως ακολούθως, τα Τμήματα Πανεπιστημίων 
και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, ΑΣΠΑΙΤΕ 
και ΑΣΤΕ στα οποία, από το ακαδημαϊκό έτος 2010−2011, 
μπορούν να εισάγονται οι υποψήφιοι που πάσχουν από 
σοβαρές παθήσεις, ανά κατηγορία πάθησης, καθώς και 
τα Τμήματα στα οποία, αποκλείεται η εισαγωγή τους 
λόγω της πάθησης. Οι παθήσεις με τους αντίστοιχους 
κωδικούς τους αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της πα−
ρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
ως ακολούθως: 

28121



28122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ή ΣΧΟΛΗ ΑΠΟΚΛΕΙΟΜΕΝΕΣ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ

Κ.Α. 
ΣΧΟΛΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

1 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 101
2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 105
3 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 109
4 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ KAMIA 110
5 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 118
6 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ − 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΜΙΑ 171

7 ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ,  ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 173
8 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04 127
9 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 131
10 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 135
11 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 182
12 ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 183
13 ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 188
14 ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 117
15 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 123
16 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ KAMIA 309
17 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 243
18 ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 253
19 ΧΗΜΕΙΑΣ 01, 02,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 263
20 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01, 02, 03, 04, 09, 10, 16, 

30, 56, 57, 15, 49, 51
277

21 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 01, 02, 30 283
22 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01, 03, 04 295
23 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 01, 02, 03, 04, 30, 09, 10, 

12, 13, 15, 16, 54
303

24 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 01, 02, 03, 04, 09, 10, 30 306
25 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01, 02 289
26 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ KAMIA (*ΙΔΙΑΙΤ.2) 401
27 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ KAMIA 128
28 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΑΜΙΑ 154
29 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 146
30 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΜΙΑ 330
31 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 148
32 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 03, 04 408
33 ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
34 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01, 08, 16, 15, 09 201
35 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 231
36 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 209
37 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΜΙΑ 217
38 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 235
39 ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 225
40 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 03, 04, 01, 02, 30, 08, 10, 

16, 15, 09
241

41 ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 229
42 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 246



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28123

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
43 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 103
44 ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 107
45 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 111
46 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 01, 30 112
47 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 120
48 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 172
49 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 04 129
50 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 04 133
51 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 137
52 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 01 και 03 συνδυαστικά 

(* ΙΔΙΑΙΤ. 3)
139

53 ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 119
54 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 311
55 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 147
56 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 245
57 ΦΥΣΙΚΗΣ 01,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 255
58 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01, 30 338
59 ΧΗΜΕΙΑΣ 01 265
60 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01 279
61 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 01, 30 285
62 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01 297
63 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 01, 02 305
64 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01 291
65 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 273
66 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 01, 30 275
67 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 01, 30 307
68 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 203
69 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 233
70 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 211
71 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΜΙΑ 219
72 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 237
73 ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01, 30 227
74 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠO 27 403
75 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΣΕΡΡΕΣ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05, 06, 

07, 20, 24, 27, 31, 53, 54, 58
402

76 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 140
77 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 134
78 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 03,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 406
79 ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΜΙΑ 168
80 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 357
81 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΜΙΑ 163
82 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΒΕΡΟΙΑ) ΚΑΜΙΑ 363

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
83 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 312
84 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 313
85 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 333
86 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 329
87 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 150
88 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 314
89 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 347
90 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 240



28124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
91 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03, 04, 01 323
92 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 03, 04, 01 324
93 ΓΕΩΠΟΝΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01 325
94 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 03, 04 326
95 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 03, 04, 30, 01 328
96 ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 01, 30, 20, 18, 34, 10, 09, 

28, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 
44, 40, 48, 49, 42, 43, 51, 
32, 46

327

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
97 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΜΙΑ 384

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
98 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 125
99 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 179
100 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 124
101 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 126
102 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΜΙΑ 153
103 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΜΙΑ 152
104 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 159
105 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 165
106 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 170

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
107 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 315
108 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 316
109 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 318
110 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 155
111 ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 157
112 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 336
113 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 339
114 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΜΙΑ 262
115 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 355

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΙΚ/ΚΩΝ & ΚΟΙΝ/ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
116 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 317
117 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 322
118 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) 01,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 335
119 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 161
120 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 337
121 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΜΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 174
122 ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ,  ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

(ΘΕΣ/ΝΙΚΗ)
ΚΑΜΙΑ 176

123 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) 03, 04,  (* ΙΔΙΑΙΤ.9) 409
124 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (ΕΔΕΣΣΑ) ΚΑΜΙΑ 364
125 ΔΙΟIΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΝΑΟΥΣΑ) 02, 03, 04, 05, 08, 09, 13, 

15, 16, 28, 30, 34, 49, 50
365

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΑΣ
126 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 03, 04, 01, 30, 54 247
127 ΦΥΣΙΚΗΣ KAMIA 257



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28125

128 ΧΗΜΕΙΑΣ 01, 02, 30, 08, 10, 09, 33, 
35, 36, 37, 38, 40, 41, 56, 
57, 42, 43, 51, 55

267

129 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01, 02, 30, 08, 10, 09, 33, 
35, 36, 37, 38, 40, 41, 56, 
57, 42, 43, 51, 55

281

130 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 
03, 04, 05, 06, 07, 27, 29, 
53, 54, 58

287

131 ΙΑΤΡΙΚΗΣ KAMIA 299
132 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01, 02, 30, 08, 10, 09, 33, 

35, 36, 37, 38, 40, 41, 56, 
57, 42, 43, 51, 55

293

133 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ KAMIA 205
134 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01, 02 232
135 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01, 02, 30, 09 213
136 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
01, 02, 55, 10,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 221

137 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 239
138 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 215
139 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 319
140 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 352
141 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 175
142 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 102
143 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 08, 10, 

16, 15, 09, 54
141

144 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΚΑΜΙΑ 136

145 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΜΙΑ 169
146 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 01, 02, 30, 09 288

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
147 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 113
148 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 114
149 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 122
150 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 03, 04, 01, 02 249
151 ΦΥΣΙΚΗΣ 01, 02, 30, 16, 15, 09, 33, 54, 

42, 43
259

152 ΧΗΜΕΙΑΣ 01, 02, 30, 10, 16, 09, 15 269
153 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01, 02 340
154 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01, 04, 09, 10, 30 301
155 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 130
156 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΑΜΙΑ 156
157 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 345
158 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 03, 04, 01, 02, 11, 08, 16, 50 272
159 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 01, 02, 09 280
160 ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΜΙΑ 185

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
161 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 121
162 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 207
163 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 234
164 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΜΗΧ/ΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

(ΞΑΝΘΗ)
03, 04, 01, 02, (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 223

165 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 476



28126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

166 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ)

ΚΑΜΙΑ 212

167 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 03, 04, 01, 02 353
168 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 01, 04, (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 302
169 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 15, 09 404
170 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ)
ΚΑΜΙΑ 142

171 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ)

ΚΑΜΙΑ 160

172 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30, 11, 13, 34, 
08, 10, 16, 09, 12, 28, 33, 14, 
35, 36, 37, 38, 44, 40, 41, 
45, 46, 48, 50, 54, 42, 43,  
51, 47, 52, 55, 53

108

173 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΟΛΕΣ 106
174 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 343
175 ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(ΚΟΜΟΤΗΝΗ)
ΚΑΜΙΑ 349

176 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΞΑΝΘΗ) 03, 04, 01, 02,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 224
177 ΓΛΩΣΣΑΣ,  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ 

ΧΩΡΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ)
ΚΑΜΙΑ 186

178 ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 03, 04, 01, 02, 30 290
179 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 373
180 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 374

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
181 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 115
182 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 116
183 ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 138
184 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 151
185 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 149
186 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 248
187 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 251
188 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01, 02 261
189 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01, 03, 04.30 270
190 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 09, 30, 16, 

49
282

191 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 216
192 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 11, 08 200
193 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 321
194 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 351
195 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02 304
196 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 132
197 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 158

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
198 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΑΝΙΑ) 01, 02 230
199 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 01, 02 242
200 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

(ΧΑΝΙΑ)
ΚΑΜΙΑ 331

201 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΧΑΝΙΑ) ΚΑΜΙΑ 214
202 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) ΚΑΜΙΑ 370

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
203 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΧΙΟΣ) 01 320



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28127

204 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΣΑΜΟΣ) ΚΑΜΙΑ 252
205 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 276
206 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 250
207 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΡΟΔΟΣ) ΚΑΜΙΑ 181
208 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΡΟΔΟΣ) ΚΑΜΙΑ 143
209 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛ. ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔ. ΣΧΕΔ. 

(ΡΟΔΟΣ)
ΚΑΜΙΑ 162

210 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 167
211 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 03, 04, 01, 02 348
212 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 01, 02, 03, 04, 34, 13, 12, 28, 

49, 52
310

213 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΧΙΟΣ) ΚΑΜΙΑ 180
214 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΜΟΣ)
ΚΑΜΙΑ 344

215 ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 03, 04, 01, 02 354
216 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΙΟΣ) ΚΑΜΙΑ 222
217 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΣΑΜΟΣ)
ΚΑΜΙΑ 218

218 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΣΥΡΟΣ)

01, 03, 04 238

219 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΛΗΜΝΟΣ) 01, 02, 03, 04, 30, 11, 16, 09, 
12, 28, 41, 45, 46, 49

372

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
220 ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 145
221 ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣ. ΜΕΤΑΦΡ. ΚΑΙ ΔΙΕΡ/ΝΕΙΑΣ ΕΙΔ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ)
01, 02, 03, 04, 30 385

222 ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣ. ΜΕΤΑΦ. ΚΑΙ ΔΙΕΡ/ΝΕΙΑΣ ΕΙΔ ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (ΚΕΡΚΥΡΑ)

01, 02, 03, 04, 30 386

223 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 03, 04,  (* ΙΔΙΑΙΤ.10) 407
224 ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 342
225 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 366
226 ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 08, 16, 15 367

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
227 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ AΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΒΟΛΟΣ)
ΚΑΜΙΑ 274

228 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΒΟΛΟΣ)

ΚΑΜΙΑ 360

229 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛEOΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΒΟΛΟΣ)

ΚΑΜΙΑ 228

230 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) ΚΑΜΙΑ 300
231 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 332
232 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 164
233 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 166
234 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 208
235 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 236
236 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΤΡΙΚΑΛΑ) ΚΑΜΙΑ 405
237 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) ΚΑΜΙΑ 308
238 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 178
239 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

(ΒΟΛΟΣ)
ΚΑΜΙΑ 177

240 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 350
241 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 220
242 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΛΑΡΙΣΑ) ΚΑΜΙΑ 284



28128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
243 ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ KAMIA 144
244 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 01 294
245 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 01, 09 356
246 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 01 412

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
247 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 358
248 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 359
249 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 361
250 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ)
KAMIA 104

251 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΚΟΡΙΝΘΟΣ) KAMIA 187
252 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΣΠΑΡΤΗ) KAMIA 400
253 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΝΑΥΠΛΙΟ) KAMIA 362
254 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) KAMIA 189
255 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΠΑΡΤΗ) KAMIA 190
256 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (ΚΟΡΙΝΘΟΣ) KAMIA 411

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
257 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02 210
258 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03, 04, 01, 02 334
259 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03, 04, 01, 02 341
260 ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03, 04, 01.02 184
261 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

(ΚΟΖΑΝΗ)
03, 04, 01, 02 371

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
262 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ (ΛΑΜΙΑ) 01, 02, 03, 04 369
263 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΛΙΒΑΔΕΙΑ) 01, 02, 03, 04 191

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
264 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ) 03, 04, 01, 02, 30, 09, 16 271
265 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ)
03, 04, 01, 02 346

266 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΝΕΩΝ ΤΕΧ/
ΓΙΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ) 

03, 04, 01, 02 368

ΑΝΩΤΑΤΕΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ (* ΙΔΙΑΙΤ. 8) 
267 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΘΗΝΑΣ KAMIA 413
268 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ 

ΑΘΗΝΑΣ
01, 02, 30, 16, 09 419

269 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02 414
270 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
03, 04, 01, 02 420

271 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 01, 02, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 
13, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
42, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 
53, 54, 55, 56, 57, 58

415

272 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ 
ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

01, 02, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 
13, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
42, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 
53, 54, 55, 56, 57, 58

417

273 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 03, 04, 01 416



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28129

274 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

03, 04, 01, 54 418

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ
275 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 03, 04, 01, 02 443
276 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 01, 02, 30 509
277 ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ 01, 02 521
278 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ,  ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ
01,  (*ΙΔΙΑΙΤ.1) 519

279 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 01, 02 517
280 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 01, 02, 16 518
281 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 01, 02, 41, 51 520
282 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 01, 30 480
283 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ KAMIA 501
284 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ KAMIA 711
285 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02 512
286 ΝΑΥΠΗΓΙΚΗΣ ΟΛΕΣ 511
287 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ KAMIA 716
288 ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΤΩΝ 01, 02, 14, 40, 41, 56, 57 718
289 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 16, 09, 

12, 28, 14, 41, 49
645

290 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 10, 09, 
12, 28

655

291 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ KAMIA 667
292 ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 03, 04, 01, 02 690
293 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAMIA 661
294 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 03, 04, 01, 02,  (*ΙΔΙΑΙΤ. 1) 621
295 ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ − ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05, 06, 

07, 13, 27, 29, 34, 52, 53, 58
627

296 ΟΔΟΝΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 34, 13, 
16, 09, 12, 28, 14, 40, 41, 48

629

297 ΟΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ 05, 06, 
07, 27, 29, 31, 32, 44

635

298 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03, 04, 01, 30, 16, 15, 09, 12, 
28, 33, 14, 35, 36, 37, 38, 
48, 56, 57, 54, 42, 43

615

299 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 11, 34, 13, 
08, 10, 16, 15, 09, 12, 28, 33, 
14, 35, 36, 37, 38, 39, 44, 
40, 45, 46, 48, 56, 57, 49, 
50, 54, 42, 43, 51, 31, 47, 
52, 55

619

300 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 03, 04, 01, 02 633
301 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30 637
302 TΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04 603
303 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΣΥΣΤΗΜ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ KAMIA 599
304 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 585
305 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ KAMIA 631
306 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ KAMIA 581

ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ
307 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01, 02 445
308 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ 461
309 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 01, 04 483



28130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

310 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02 503
311 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ KAMIA 713
312 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01, 02 714
313 ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 701
314 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 559
315 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 715
316 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΣΠΕΤΣΕΣ) ΚΑΜΙΑ 604

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
317 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 447
318 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 505
319 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 712
320 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01 720
321 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΜΙΑ 516
322 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ (ΚΙΛΚΙΣ) ΚΑΜΙΑ 703
323 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΜΙΑ 531
324 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΜΙΑ 539
325 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΚΑΜΙΑ 543

326 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΜΙΑ (* ΙΔΙΑΙΤ. 4) 717
327 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 01, 02, 03, 04 719
328 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02,  (*ΙΔΙΑΙΤ. 1) 647
329 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 01, 02, 03, 04, 08, 09, 10, 

14, 15, 16, 30, 33, 41
657

330 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 30, 03, 04 694
331 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 01, 04, 30 617
332 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ 01, 08, 09, 10, 30 639
333 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 01,  (*ΙΔΑΙΤ. 5) 561
334 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΜΙΑ (*ΙΔΙΑΙΤ. 1) 601
335 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΜΙΑ 623
336 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 605
337 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 583
338 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ− ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (ΜΟΥΔΑΝΙΑ) 01, (*ΙΔΙΑΙΤ. 1) 547
339 ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΚΑΤΕΡΙΝΗ) ΚΑΜΙΑ 549

ΤΕΙ ΠΑΤΡΑΣ
340 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 01, 02, 30 449
341 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 01, 02, 03, 04, 30 465
342 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30 487
343 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 17, 10, 

09, 14, 54
649

344 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΛΕΣ 641
345 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 607
346 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΟΛΕΣ 728

347 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 04, 01,  (*ΙΔΙΑΙΤ.5) 563
348 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 589
349 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 09, 15, 16, 

30, 54,  (* ΙΔΙΑΙΤ.6) 
618

350 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 01, 02, 30, 16, 15, 09 523
351 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

(ΠΥΡΓΟΣ)
01, 02, 03, 04, 30 524

352 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΑΜΑΛΙΑΔΑ)

03, 04, 01, 02 525

353 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΑΙΓΙΟ) 03, 04, 01, 02, 30, 15, 16, 09 616



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28131

354 ΟΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ (ΑΙΓΙΟ) 01, 02 742
355 ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ,  ΜΟΥΣΕΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΕΚΘΕΣΕΩΝ (ΠΥΡΓΟΣ)
01, 02, 03, 04, 09, 10, 14, 17, 
30, 54

743

356 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΑΜΑΛΙΑΔΑ) 03, 04, 01, 02 746

ΤΕΙ ΛΑΡΙΣΑΣ
357 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 03, 04, 01, 02, 30 451
358 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 34, 13, 11, 

08, 10, 16, 15, 09, 12, 28, 33, 
14, 35, 36, 37, 38, 39, 44, 
40, 41, 58, 45, 46, 48, 56, 
57, 49, 50, 54, 42, 43, 51, 31, 
47, 52, 55, 32

467

359 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 08, 10, 
16, 09, 33, 14, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 54, 42, 43

489

360 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ KAMIA 723
361 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ KAMIA 533
362 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 34, 13, 

09, 12, 28, 48
541

363 ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΒΙΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 03, 04, 01, 02, 30, 18 545
364 ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)
03, 04, 01, 02, 30, 10, 16, 09 553

365 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΠΛΟΥ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

03, 04, 01, 02, 30 522

366 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 10 651
367 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 03, 04, 01, 02, 30, 10, 16, 09 625
368 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04, 01, 02, 34, 13, 11, 08, 

10, 16, 15, 09, 12, 28, 33, 14, 
35, 36, 37, 39, 44, 48, 56, 
57, 49, 50, 54, 42, 43, 51, 31, 
47, 52, 55, 32

609

369 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ KAMIA 565
370 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04, 01, 02 591
371 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ KAMIA 582
372 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ(ΤΡΙΚΑΛΑ) KAMIA 738
373 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 01, 02, 30, 10, 16, 09 739
374 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 10, 16, 09 747
375 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΑ) KAMIA 456

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
376 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01, 02, 30 453
377 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 15 469
378 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 30 491
379 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ (ΧΑΝΙΑ) 01, 02, 03, 04, 30, 15 709
380 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

(ΗΡΑΚΛΕΙΟ)
01, 02, 30 725

381 ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΧΑΝΙΑ) 01, 02, 03, 04, 30 532
382 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 30, 11, 10, 16, 

14, 56, 57, 49, 50, 51, 55
535

383 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

03, 04, 01, 02, 30, 11, 10, 16, 
14, 56, 57, 49, 50, 51, 55

552

384 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02 653
385 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 04, 54 643
386 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01 593
387 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03, 04, 01, 02, 08, 10, 16, 09 611



28132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

388 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01, 02 567
389 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 03, 04, 01, 02, 30 644
390 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ (ΣΗΤΕΙΑ) KAMIA 628
391 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ) 01 526
392 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 01, 02, 08 527
393 ΕΠΙΧ/ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

(ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ)
01, 02 751

ΤΕΙ ΚΑΒΑΛΑΣ
394 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30 471
395 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30 493
396 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30 724
397 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 03, 04, 01, 02, 30 513
398 ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΔΡΑΜΑ)
03, 04, 01, 02, 30 550

399 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30 569
400 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04, 01, 02, 30 587
401 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 03, 04, 01, 02, 30 586
402 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ (ΔΡΑΜΑ) 03, 04, 01, 02, 30 528
403 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) 03, 04, 01, 02, 30 744
404 ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΤΩΝ (ΔΡΑΜΑ) 03, 04, 01, 02, 30 752

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
405 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30, 16, 15, 

09, 12, 28
473

406 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 01, 02, 03, 04, 30, 15, 09, 
12, 28

495

407 ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30 721
408 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 18, 08, 

32
537

409 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 18, 08, 
32

542

410 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30 571
411 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30 596
412 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

(ΦΛΩΡΙΝΑ)
03, 04, 01, 02, 30, 18, 08, 
32

726

413 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (ΚΟΖΑΝΗ) 01, 02 592
414 ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 03, 04, 01, 02, 30 580
415 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 03, 04, 01, 02, 09, 54, 42, 

43, 55
730

416 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02 514
417 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30 558
418 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΓΡΕΒΕΝΑ)
03, 04, 01, 02, 30 734

419 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

03, 04, 01, 02, 09, 33, 42, 
43, 55

735

420 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03, 04, 01, 02, 30, 08, 10, 
16, 15, 09, 12, 28, 33, 14, 41

662

421 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30 530
422 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30 749

ΤΕΙ ΧΑΛΚΙΔΑΣ
423 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01 479
424 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01 499
425 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 03, 04, 01 722



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28133

426 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03, 04, 01 577
427 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04, 01 597
428 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 03, 04, 01 737
429 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (ΘΗΒΑ) 03, 04, 01 740

ΤΕΙ ΣΕΡΡΩΝ
430 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 03, 04, 01, 02 455
431 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02 475
432 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 03, 04, 01, 02 727
433 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02 575
434 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03, 04, 01, 02 595
435 ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 03, 04, 01, 02 510
436 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ,  ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ
03, 04, 01, 02 750

ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
437 ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 01, 02,  30 555
438 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ−ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
30 598

439 ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ 01, 02, 30 557
440 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 30 579
441  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 01, 02, 30 544
442 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
01, 02 729

443 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
(ΝΑΥΠΑΚΤΟ)

01, 02 736

444 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01, 02 753

ΤΕΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
445 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03, 04, 01, 02, 30 536
446 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ KAMIA 594
447 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ
03, 04, 01, 02, 30, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 11, 08, 
10, 16, 15, 09, 33, 14, 35, 36, 
37, 38, 40, 41, 58, 56, 57, 
54, 42, 43, 51

554

448 ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAMIA 584
449 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ KAMIA 731
450 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΛΕΣ 515
451 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

(ΣΠΑΡΤΗ)
ΟΛΕΣ 529

452 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 55,  (* 
ΙΔΙΑΙΤ.6) 

663

ΤΕΙ ΛΑΜΙΑΣ
453 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ 498
454 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΟΛΕΣ 705
455 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 17, 18, 

08, 10, 16, 09, 12, 28, 33, 14, 
38, 39, 40, 41, 45, 46, 56, 
57, 49, 50, 54, 42, 43, 51, 
55, 32

652

456 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 16, 15, 
09, 12, 28

659

457 ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ)

03, 04, 01, 02, 30, 16, 15, 
09, 12, 28

551



28134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

458 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΑΜΦΙΣΣΑ) 03, 04, 01, 02 745
459 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 03, 04, 01, 02 506

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
460 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΡΤΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 11, 10 538
461 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΡΤΑ) 01, 02 540
462 ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ − ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ (ΑΡΤΑ) 01, 02 556
463 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 16 654
464 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03, 04, 01, 02 692
465 IΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ − ΑΛΙΕΙΑΣ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ 05, 

06, 07, 27, 29, 39, 45, 46, 
52, 53

548

466 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 03, 04, 01, 02 610
467 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΠΡΕΒΕΖΑ) 03, 04, 01, 02 578
468 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΑΡΤΑ) 01, 02 710
469 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΟ 

ΕΜΠΟΡΙΟ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ)
03, 04, 01, 02 602

470 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ (ΠΡΕΒΕΖΑ) 03, 04, 01, 02 732
471 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03, 04, 01, 02, 30, 54, 55,  

(* ΙΔΙΑΙΤ.6) 
620

472 ΛΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (ΑΡΤΑ) 03, 04, 30, 54,  (* ΙΔΙΑΙΤ.7) 696

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
473 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ)
03, 04, 01, 02, 30 546

474 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ (ΛΗΞΟΥΡΙ) 03, 04, 01, 02, 30, 16 697
475 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΛΕΥΚΑΔΑ)
03, 04, 01, 02, 30, 16 733

476 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΖΑΚΥΝΘΟΣ)

03, 04, 01 698

477 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΛΗΞΟΥΡΙ) 03, 04, 01, 02, 30 590
478 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) 03, 04, 01, 02 741
479 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

(ΛΕΥΚΑΔΑ)
03, 04, 01, 02, 30, 16 508

480 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΚΛΉΡΟΝΟΜΙΑΣ 
(ΖΑΚΥΝΘΟΣ)

03, 04, 01, 02, 30, 16 748

ΑΣΠΑΙΤΕ
481 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 03, 04, 01, 02, 30, 09 457
482 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 09 477
483 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03, 04, 01, 02, 30, 09 497
484 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 09 507
485 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 03, 04, 01, 02, 30, 09 444

Α.Σ.Τ.Ε.
486 ΤΟΥΡ. ΕΠΑΓΓΕΛΜ. ΡΟΔΟΥ (Α, Σ.Τ.Ε.Ρ.) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ 05, 06, 

07, 27, 29
613

487 ΤΟΥΡ. ΕΠΑΓΓΕΛΜ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α.Σ.Τ.Ε.Α.Ν.) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ 05, 06, 
07, 27, 29

614



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28135

ΤΜΗΜΑΤΑ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
* ΙΔΙΑΙΤ. 1 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται 

οι υποψήφιοι με κινητικά προβλήματα οφειλόμενα σε 
αναπηρία άνω του 67% (κωδικός πάθησης 30) στα άνω 
άκρα.

* ΙΔΙΑΙΤ. 2 Για την εγγραφή σε αυτό το τμήμα οι 
υποψήφιοι είναι απαραίτητο να προσκομίζουν επιπλέον 
βεβαίωση από Δημόσιο Νοσοκομείο, η οποία θα φέρει 
σφραγίδα Διευθυντού, είτε Κλινικής ΕΣΥ ή Εργαστη−
ρίου ή Πανεπιστημιακού Τμήματος, με την οποία θα 
βεβαιώνεται ότι « ο υποψήφιος μπορεί να συμμετέχει 
στο σύνολο του προγράμματος σπουδών του ΤΕΦΑΑ, 
το οποίο στο μεγαλύτερο μέρος του απαιτεί έντονη 
σωματική άσκηση.» 

* ΙΔΙΑΙΤ. 3 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται οι 
υποψήφιοι που έχουν συνδυαστικά και της δύο παθήσεις 
με κωδικούς 01 και 03.

* ΙΔΙΑΙΤ. 4 Το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείει της από 
την εγγραφή όσους υποψηφίους είναι σπαστικοί ή πά−
σχουν από άσθμα. 

* ΙΔΙΑΙΤ. 5 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται 
της οι υποψήφιοι με κινητικά προβλήματα οφειλόμενα 
σε αναπηρία άνω του 67% (κωδικός πάθησης 30) στα 
κάτω άκρα.

* ΙΔΙΑΙΤ. 6 Ο υποψήφιος που δηλώνει τμήματα Λο−
γοθεραπείας, πρέπει να γνωρίζει ότι δεν μπορεί να 
παρακολουθήσει το τμήμα αυτό, αν παρουσιάζει κώ−
φωση−βαρηκοΐα, δυσαρθρία, τραύλισμα, εγκεφαλοπά−
θεια που επηρεάζει τη λειτουργία λόγου – άρθρωσης ή 
παθολογική φωνή. Όσοι εισάγονται στα τμήματα αυτά, 
υποβάλλονται σε σχετικές εξετάσεις με ευθύνη του 
τμήματος και αν διαπιστωθεί ότι κάποιος παρουσιάζει 
μια από της παραπάνω παθήσεις, διαγράφεται από το 
τμήμα αυτό.

* ΙΔΙΑΙΤ. 7 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Λαϊκής 
και Παραδοσιακής Μουσικής του ΤΕΙ Ηπείρου, πρέπει να 
γνωρίζει ότι δεν μπορεί να παρακολουθήσει το τμήμα 
αυτό, αν δεν έχει κατακτημένο ήδη ένα καλό επίπεδο 
μουσικής δεξιοτεχνίας σε κάποιο από τα Ελληνικά λαϊκά 
παραδοσιακά όργανα.

* ΙΔΙΑΙΤ. 8 Για τα Προγράμματα Σπουδών των Ανώ−
τατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών οι ενδιαφερόμενοι 
πρέπει να γνωρίζουν ότι υποψήφιοι μπορούν να είναι 
μόνο χριστιανοί ορθόδοξοι. Ειδικά δε στα Προγράμμα−
τα Ιερατικών Σπουδών δεκτοί γίνονται μόνο άρρενες 
υποψήφιοι.

* ΙΔΙΑΙΤ. 9 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Μουσι−
κής Επιστήμης και Τέχνης του Πανεπιστημίου Μακεδο−
νίας, οφείλει να διαθέτει υψηλό επίπεδο καλλιτεχνικών 
δεξιοτήτων, καθώς και επάρκεια μουσικοθεωρητικών 
γνώσεων της κατευθύνσεις: 1) Ευρωπαϊκής (κλασικής) 
Μουσικής, 2) Βυζαντινής Μουσικής, 3) Ελληνικής Παρα−
δοσιακής (Δημοτικής) Μουσικής, 4) Σύγχρονης Μουσι−
κής και της αντίστοιχες ανά κατεύθυνση ειδικεύσεις 
καλλιτεχνικών γνωστικών αντικειμένων, οι οποίες πε−
ριγράφονται αναλυτικά στον οδηγό σπουδών του τμή−
ματος καθώς και στην ιστοσελίδα του τμήματος στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
www.uom.gr

* ΙΔΙΑΙΤ. 10 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Μου−
σικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου πρέπει να 
γνωρίζει ότι το Τμήμα παρέχει πτυχία της εξής κατευ−
θύνσεις:

1) Μουσική Σύνθεση, 
2) Μουσική Εκτέλεση, 
3) Μουσικές Επιστήμες. Ο υποψήφιος που επιθυμεί 

να ακολουθήσει την κατεύθυνση της Μουσικής Εκτέ−
λεσης, προκειμένου να αποκτήσει πτυχίο με ειδίκευση 
σε κάποιο μουσικό όργανο, στη μονωδία ή στη μουσική 
διεύθυνση, οφείλει να διαθέτει επαρκές επίπεδο καλλι−
τεχνικών δεξιοτήτων στο αντικείμενο που σκοπεύει να 
επιλέξει. Περισσότερες πληροφορίες για το πρόγραμ−
μα σπουδών υπάρχουν στην ιστοσελίδα του Τμήματος 
www.ionio.gr/depts/music.

Άρθρο 2
Δικαιούχοι υποβολής αίτησης εισαγωγής στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 

Οι υπαγόμενοι στην κατηγορία «των πασχόντων από 
σοβαρές ασθένειες» του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 
(ΦΕΚ 156/Α΄) έχουν δικαίωμα πρόσβασης σε ποσοστό 
θέσεων 5% καθ΄ υπέρβαση του αριθμού εισακτέων και 
υπό την προϋπόθεση ότι η πάθησή τους τούς επιτρέπει 
την εισαγωγή: 

α) Στις Σχολές και τα Τμήματα του άρθρου 1 της 
παρούσας, εφόσον είναι κάτοχοι απολυτηρίου Ενιαίου 
ή Γενικού Λυκείου, Τεχνικού Λυκείου, Ενιαίου Πολυκλα−
δικού Λυκείου (ΕΠΛ), ή ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄).

β) Στις Σχολές και στα Τμήματα των ΤΕΙ, ΑΣΤΕ και της 
ΑΣΠΑΙΤΕ του άρθρου 1 της παρούσας, εφόσον είναι κά−
τοχοι πτυχίου ΤΕΕ Β΄ κύκλου σπουδών ή ΤΕΛ ή ΕΠΛ. 

γ) Στις Σχολές και στα Τμήματα των ΤΕΙ, ΑΣΤΕ και 
της ΑΣΠΑΙΤΕ του άρθρου 1 της παρούσας, εφόσον είναι 
κάτοχοι απολυτηρίου ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α΄). 

Οι ως άνω διατάξεις ισχύουν και για τους Έλληνες 
κατόχους τίτλου απόλυσης ξένου λυκείου ή αντίστοιχου 
σχολείου της αλλοδαπής.

Κατά τον προσδιορισμό των θέσεων εισακτέων, αν 
προκύπτει δεκαδικό υπόλοιπο ίσο ή μεγαλύτερο από το 
μισό της ακέραιης μονάδας, γίνεται στρογγυλοποίηση 
στην αμέσως επόμενη ακέραιη μονάδα. Αν το δεκαδικό 
υπόλοιπο είναι μικρότερο από το μισό της ακέραιης 
μονάδας, δεν λαμβάνεται υπόψη, εκτός αν μηδενίζεται 
η θέση, οπότε γίνεται στρογγυλοποίηση στην ακέραιη 
μονάδα έτσι ώστε σε κάθε περίπτωση να υπάρχει μία (1) 
τουλάχιστον θέση για κάθε σχολή ή τμήμα σχολής.

Άρθρο 3
Αίτηση – μηχανογραφικό δελτίο, δικαιολογητικά, 

τρόπος, τόπος και χρόνος υποβολής τους

1. Όποιος πληροί τις προϋποθέσεις εισαγωγής στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, όπως αυτές ορίζονται στο 
άρθρο 35 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ156−Α΄) και επιθυμεί την 
πρόσβασή του στα Τμήματα του άρθρου 1 της παρούσας 
υποβάλλει αυτοπροσώπως ή με νόμιμα εξουσιοδοτη−
μένο εκπρόσωπό του, σχετικό μηχανογραφικό δελτίο 
προτιμήσεων, το οποίο επέχει θέση αίτησης−δήλωσης. 
Η προθεσμία υποβολής είναι αποκλειστική, ορίζεται με 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας δια βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων και ανακοινώνεται από τα Μέσα Μαζικής 
Ενημέρωσης τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από την 
έναρξή της. Ειδικά για το ακαδημαϊκό έτος 2010−2011 
ως προθεσμία υποβολής ορίζεται το διάστημα από 18 
Νοεμβρίου έως 24 Νοεμβρίου.

2. Η αίτηση – μηχανογραφικό δελτίο προτιμήσεων υπο−
βάλλεται ηλεκτρονικά σε Λύκειο πλησίον του τόπου 



28136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κατοικίας του υποψηφίου, σύμφωνα με τις υποδείξεις 
του. Για να διευκολυνθεί ο υποψήφιος στις επιλογές 
του, μπορεί να προμηθεύεται από το οικείο Λύκειο ή 
την επίσημη ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, υπό−
δειγμα έντυπης αίτησης − μηχανογραφικού δελτίου, στο 
οποίο μπορεί να καταχωρίσει τις προτιμήσεις του με 
την επιθυμητή γι’ αυτόν σειρά, προκειμένου να το χρη−
σιμοποιήσει ως βοήθημα.

3. Ο υποψήφιος κατά την υποβολή της ανωτέρω αίτη−
σης – μηχανογραφικού δελτίου προτιμήσεων δικαιούται 
και οφείλει να ελέγξει ο ίδιος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός 
του την ορθή καταχώριση των ατομικών του στοιχείων 
και των προτιμήσεών του. Για το σκοπό αυτό πριν την 
οριστική παραλαβή της αίτησης – μηχανογραφικού δελ−
τίου εκτυπώνεται από τον χειριστή του ηλεκτρονικού 
υπολογιστή πρόχειρο αντίγραφο, το οποίο δίδεται στον 
υποψήφιο ή τον νόμιμο εκπρόσωπό του για έλεγχο. 
Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αυτής, η αίτηση 
– μηχανογραφικό δελτίο προτιμήσεων παραλαμβάνεται 
οριστικά και εκτυπώνονται τρία (3) αντίγραφα, τα οποία 
υπογράφονται από τον υποψήφιο ή τον νόμιμο εκπρό−
σωπό του και από το Διευθυντή του Λυκείου. Το ένα 
από αυτά τα αντίγραφα δίδεται στον υποψήφιο και το 
άλλο φυλάσσεται στο Λύκειο υποβολής, μέχρι το μήνα 
Μάιο του επόμενου έτους, οπότε και καταστρέφεται. Το 
τρίτο αντίγραφο αποστέλλεται μαζί με τα αντίστοιχα 
δικαιολογητικά του υποψηφίου που αναφέρονται στην 
παράγραφο 4 της παρούσας, στην Κεντρική Υπηρεσία 
του Υπουργείου Παιδείας, μέσω της οικείας Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

4. Η αίτηση−μηχανογραφικό δελτίο συνοδεύεται απα−
ραίτητα από τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

α) Επικυρωμένο αντίγραφο ή φωτοαντίγραφο του τίτ−
λου απόλυσης από Λύκειο ή αντίστοιχο σχολείο της 
ημεδαπής (Απολυτήριο Λυκείου ή πτυχίο ΤΕΕ Β΄ κύκλου 
σπουδών ή ΤΕΛ ή ΕΠΛ) ή πρωτότυπο τίτλο απόλυσης 
Λυκείου της αλλοδαπής. 

Σε περίπτωση που ο τίτλος προέρχεται από ξένο σχο−
λείο, ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει επιπλέον τα εξής: 

i) Βεβαίωση της οικείας αρμόδιας εκπαιδευτικής ή 
διπλωματικής αρχής της χώρας προέλευσης του τίτλου 
Λυκείου, από την οποία να προκύπτει ότι ο τίτλος Λυκεί−
ου που κατέχει ο υποψήφιος του παρέχει το δικαίωμα 
εισαγωγής σε Πανεπιστήμια της χώρας αυτής. Στην 
ίδια βεβαίωση θα περιλαμβάνεται και η γενική μέση 
βαθμολογία του τίτλου απόλυσης στην εικοσάβαθμη 
κλίμακα (0−20). 

ii) Για την περίπτωση που πρόκειται για ξένο σχολείο 
που λειτουργεί στην Ελλάδα, ο τίτλος απόλυσης πρέπει 
να είναι θεωρημένος για τη γνησιότητά του από την 
οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, η οποία 
επίσης χορηγεί βεβαίωση για τη νόμιμη λειτουργία του 
σχολείου αυτού στην Ελλάδα.

iii) Για την περίπτωση που πρόκειται για ξένο σχολείο 
που λειτουργεί στο εξωτερικό, ο πρωτότυπος τίτλος 
απόλυσης πρέπει να είναι επικυρωμένος από την αρ−
μόδια εκπαιδευτική αρχή της χώρας στην οποία ανήκει 
το σχολείο και επιπλέον να προσκομιστεί βεβαίωση της 
οικείας ελληνικής διπλωματικής αρχής με την οποία θα 
βεβαιώνεται η γνησιότητα της θεώρησης του τίτλου 
λυκείου από την αρμόδια εκπαιδευτική αρχή της χώρας 
προέλευσης.

Όλα τα δικαιολογητικά που εκδίδονται από ξένη υπη−
ρεσία (σχολείο, άλλη εκπαιδευτική αρχή κ.λπ.) πρέπει 
να είναι:

επικυρωμένα για τη γνησιότητα της υπογραφής αυτού 
που υπογράφει από ελληνική διπλωματική αρχή στο 
εξωτερικό ή από διπλωματική αρχή της ξένης χώρας 
στην Ελλάδα με επικύρωση του Υπουργείου Εξωτερικών 
της Ελλάδας και μεταφρασμένα από την ελληνική δι−
πλωματική αρχή στο εξωτερικό ή από τη Μεταφραστική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών της Ελλάδας.

 β) Φωτοτυπία του Πιστοποιητικού διαπίστωσης της 
πάθησης, με επίδειξη του πρωτοτύπου, που έχει εκδοθεί 
από την αρμόδια επταμελή Επιτροπή του νοσοκομείου, 
η οποία έχει συσταθεί, σύμφωνα με την αρ. Φ151/122732/
Β6 (ΦΕΚ Β΄−1612/4−10−2010) υπουργική απόφαση, κατόπιν 
εισήγησης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας. 

γ) Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτό−
τητας ή διαβατηρίου. 

 δ) Σε περίπτωση υποβολής του μηχανογραφικού δελ−
τίου, από νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, συνυπο−
βάλλεται και η πρωτότυπη εξουσιοδότηση.

5. α) Στην αίτηση − μηχανογραφικό δελτίο, ο κάθε 
υποψήφιος μπορεί να δηλώνει προτιμήσεις για όσες 
σχολές ή τμήματα επιθυμεί, από αυτά που περιλαμβά−
νονται στο άρθρο 1 της παρούσας και με οποιαδήποτε 
σειρά και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 της 
παρούσας, με την προϋπόθεση ότι η πάθησή του δεν 
αποκλείει την εισαγωγή του σε αυτά. Με τη δήλωσή του, 
ο υποψήφιος προσδιορίζει για ποιες σχολές ή ποια τμή−
ματα επιθυμεί να συμμετάσχει στη διαδικασία επιλογής. 
Κατ’ εξαίρεση των διατάξεων του παρόντος εδαφίου, 
ο υποψήφιος δεν δικαιούται να δηλώσει προτίμηση για 
σχολή ή τμήμα στην οποία είναι ήδη σπουδαστής. Επί−
σης, δηλώνει υπεύθυνα ότι δεν είναι κάτοχος πτυχίου 
Σχολής ή Τμήματος της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, το 
οποίο έχει αποκτηθεί μετά από εισαγωγή του σ’ αυτό 
με την κατηγορία ατόμων που πάσχουν από σοβαρές 
παθήσεις και ότι δεν έχει κάνει χρήση και άλλης ειδικής 
κατηγορίας το ίδιο ακαδημαϊκό έτος.

β) Η συμπλήρωση της σειράς προτίμησης για τις σχο−
λές ή τα τμήματα που επιθυμεί ο υποψήφιος γίνεται με 
συνεχόμενη αύξουσα αρίθμηση και ανεξάρτητα αν είναι 
Πανεπιστήμια ή ΤΕΙ, Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδη−
μίες, ΑΣΠΑΙΤΕ και ΑΣΤΕ.

γ) Με τη δήλωση προτίμησής του, ο υποψήφιος απο−
δέχεται ότι σε σύγκριση με τους άλλους υποψήφιους 
δεν μπορεί να εισαχθεί σε σχολή ή τμήμα που δεν έχει 
δηλώσει. Αποδέχεται, επίσης, ότι δεν μπορεί να εισαχθεί 
σε σχολή ή τμήμα που προσδιόρισε στη δήλωσή του, αν 
ο βαθμός του απολυτηρίου ή πτυχίου του, κατά περί−
πτωση, είναι μικρότερος από το βαθμό του τελευταίου 
εισαγόμενου στη συγκεκριμένη σχολή ή τμήμα. Επίσης, 
αποδέχεται ότι αν με το βαθμό του απολυτηρίου ή πτυ−
χίου του μπορεί να εισαχθεί σε περισσότερες σχολές ή 
τμήματα, θα εισαχθεί τελικά μόνο σ’ εκείνη τη σχολή ή 
το τμήμα που προσδιόρισε στη δήλωσή του με ένδειξη 
προτίμησης μεγαλύτερου βαθμού σε σχέση με τις άλλες 
σχολές ή τμήματα που έχει δηλώσει. Ο μεγαλύτερος 
βαθμός προτίμησης είναι η αριθμητική ένδειξη 1, ο αμέ−
σως μικρότερος βαθμός προτίμησης είναι η αριθμητική 
ένδειξη 2 και ούτω καθεξής.

δ) Η δήλωση προτίμησης σχολών ή τμημάτων με τα 
ατομικά στοιχεία του υποψηφίου και τις υπόλοιπες 

*02017941511100020*



ενδείξεις, οι οποίες περιλαμβάνονται στην αίτηση − 
μηχανογραφικό δελτίο που υποβλήθηκε ηλεκτρονικά 
αποτελεί το μοναδικό επίσημο παραστατικό για τη μηχα−
νογραφική επεξεργασία των στοιχείων του υποψηφίου.

ε) Η δήλωση προτίμησης κάθε υποψηφίου στην αίτηση − 
μηχανογραφικό δελτίο αντιπροσωπεύει την αυθεντική 
έκφραση της θέλησής του, η οποία είναι οριστική και 
σε καμία περίπτωση δεν επιτρέπεται να συμπληρωθεί 
ή να τροποποιηθεί μετά την οριστική ηλεκτρονική πα−
ραλαβή του.

Άρθρο 4
Τρόπος εισαγωγής, συγκέντρωσης προτιμήσεων 
υποψηφίων και διαδικασία επιλογής εισαγομένων

1. Για την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 
αυτής, τα Λύκεια στα οποία κατατέθηκαν οι αιτήσεις−
μηχανογραφικά δελτία των υποψηφίων διαβιβάζουν σε 
ηλεκτρονική μορφή, αμέσως μετά τη λήξη της σχετικής 
προθεσμίας, το ηλεκτρονικό αρχείο των αιτήσεων – 
μηχανογραφικών δελτίων, που υποβλήθηκαν σ’ αυτά, 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (για την επιτροπή 
έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής του άρθρου 8 της 
παρούσας).

2. Η επιτροπή έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής, του 
άρθρου 8 της παρούσας με τη χρήση του ηλεκτρονικού 
υπολογιστή, προβαίνει στην επεξεργασία των προτιμή−
σεων και των βαθμολογικών στοιχείων των υποψηφίων. 
Η επεξεργασία γίνεται με μηχανογραφικές μεθόδους, 
με ειδικά δελτία και παραστατικά, με βάση τα οποία 
ενεργείται η επιλογή. 

3. Η εισαγωγή των υποψηφίων γίνεται χωρίς εξετάσεις 
και με κριτήριο επιλογής το βαθμό του απολυτηρίου ή 
του πτυχίου, κατά περίπτωση, για τις σχολές και τα 
τμήματα που έχουν δηλώσει προτίμηση εισαγωγής και 
κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας μέχρι τη συμπλή−
ρωση του ποσοστού 5% των θέσεων επί του αριθμού 
εισακτέων σε κάθε τμήμα. 

4. Σε περίπτωση ισοβαθμίας δύο ή περισσοτέρων 
υποψηφίων στη θέση του τελευταίου εισαγόμενου σε 
σχολή ή τμήμα του άρθρου 1 της παρούσας εισάγεται 
ο υποψήφιος που έχει δηλώσει τη σχολή ή τμήμα με 
προγενέστερη σειρά προτίμησης και σε περίπτωση ίδι−
ας προτίμησης για το συγκεκριμένο τμήμα, εισάγονται 
οι μεγαλύτεροι σε ηλικία με βάση το έτος γέννησής 
τους. Αν ταυτίζεται και το έτος γέννησης εισάγονται 
ως υπεράριθμοι.

Άρθρο 5
Έκδοση αποτελεσμάτων επιλογής – 
προθεσμία εγγραφής εισαγομένων

1. Τα αποτελέσματα της επιλογής υποψηφίων του άρ−
θρου 2 της απόφασης αυτής εκδίδονται από την επι−
τροπή έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής του άρθρου 
8 της παρούσας. Ο ονομαστικός πίνακας κατά σειρά 
επιτυχίας των εισαγομένων σε κάθε Σχολή ή Τμήμα 
εγκρίνεται από την ανωτέρω επιτροπή και κυρώνεται 
από τον Υπουργό Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων.

2. Σε κάθε σχολή ή τμήμα στέλνεται από το Υπουρ−
γείο Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
επίσημο αντίγραφο του ονομαστικού πίνακα αυτών που 
επιλέχθηκαν.

3. Η προθεσμία εγγραφής των εισαγομένων στα τμή−
ματα και στις σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
ορίζεται από τον Υπουργό Παιδείας, διά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων και ανακοινώνεται από τα Μέσα Μα−
ζικής Ενημέρωσης.

Άρθρο 6
Εγγραφή στη σχολή ή στο τμήμα επιτυχίας

1. Για την εγγραφή του, ο εισαγόμενος ή νομίμως 
εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρόσωπο, καταθέτει στη 
γραμματεία της σχολής ή του τμήματος τα ακόλουθα 
δικαιολογητικά:

α) Αίτηση για εγγραφή
β) Τίτλο απόλυσης: απολυτήριο ή πτυχίο ή αποδεικτι−

κό του σχολείου από το οποίο αποφοίτησε ή νομίμως 
κυρωμένο αντίγραφο ή φωτοαντίγραφο των τίτλων 
αυτών.

Σε περίπτωση που υποβάλλεται απολυτήριο ή πτυχίο 
στην πρωτότυπη έκδοσή του, αυτό μπορεί ν’ αποσυρθεί, 
όταν ο ενδιαφερόμενος προσκομίσει αντίστοιχο απο−
δεικτικό ή επικυρωμένο φωτοαντίγραφο.

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία ο εισαγόμενος δη−
λώνει ότι δεν είναι γραμμένος σε άλλη σχολή ή τμήμα 
από αυτά που περιλαμβάνονται στο άρθρο 1 της πα−
ρούσας.

δ) Πιστοποιητικό διαπίστωσης της πάθησης ή επικυ−
ρωμένο αντίγραφο του πρωτοτύπου από την αρμόδια 
επταμελή Επιτροπή του νοσοκομείου, που έχει συστα−
θεί, σύμφωνα με την αρ. Φ151/122732/Β6 (ΦΕΚΒ΄−1612/
4−10−2010) υπουργική απόφαση κατόπιν εισήγησης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας. 

ε) Έξι (6) φωτογραφίες τύπου αστυνομικής ταυτό−
τητας.

Κατά την εγγραφή του ο εισαγόμενος επιδεικνύει στη 
γραμματεία της σχολής ή του τμήματος το δελτίο της 
αστυνομικής του ταυτότητας ή άλλο δημόσιο έγγρα−
φο, από το οποίο αποδεικνύεται η ακριβής ημερομηνία 
γέννησης και τα ονομαστικά του στοιχεία.

2. Η γραμματεία, κατά την εγγραφή, ελέγχει και αντι−
παραβάλλει τα στοιχεία αυτών που προσέρχονται για 
εγγραφή με το επίσημο αντίγραφο του ονομαστικού 
πίνακα.

3. Για λόγους εξαιρετικής ανάγκης, όπως παρατετα−
μένη θεομηνία, σοβαρή ασθένεια, στράτευση ή απουσία 
στο εξωτερικό, είναι δυνατή η εγγραφή σπουδαστή που 
καθυστέρησε να εγγραφεί μέσα στις προθεσμίες της 
παραγράφου 3 του άρθρου 5 της παρούσας Απόφασης 
με αιτιολογημένη απόφαση του διοικητικού συμβουλίου 
του τμήματος Α.Ε.Ι. ή του συμβουλίου της σχολής Τ.Ε.Ι., 
κατά περίπτωση, ύστερα από αίτηση του ενδιαφερό−
μενου σπουδαστή, η οποία υποβάλλεται σε αποκλει−
στική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη λήξη της 
προθεσμίας εγγραφής και στην οποία εκτίθενται και οι 
λόγοι της καθυστέρησης. Σπουδαστής που δεν εγγρά−
φηκε ούτε με τη διαδικασία του προηγούμενου εδαφίου 
αυτής της παραγράφου χάνει το δικαίωμα εγγραφής 
για το συγκεκριμένο ακαδημαϊκό έτος καθώς και για 
τα επόμενα έτη.

4. Υποψήφιος που έχει εγγραφεί σε Σχολή ή Τμήμα του 
άρθρου 1 της απόφασης αυτής και εισάγεται σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρούσας σε άλλη Σχολή ή Τμήμα 
δεν μπορεί να εγγραφεί στη νέα Σχολή ή στο Τμήμα 
εισαγωγής του, αν δεν διαγραφεί προηγουμένως από 

ΦΕΚ 1794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28137



28138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

την σχολή ή το Τμήμα του άρθρου 1 της παρούσας στο 
οποίο είναι εγγεγραμμένος. 

Άρθρο 7
Επιτροπή συγκέντρωσης και ελέγχου δικαιολογητικών 

Για τη συγκέντρωση των δικαιολογητικών των υπο−
ψηφίων του άρθρου 3 της παρούσας, τον έλεγχο, την 
αποδοχή ή την απόρριψη των αιτήσεων−Μηχανογρα−
φικών δελτίων και των δικαιολογητικών, τη σύνταξη 
ονομαστικού πίνακα υποψηφίων, συγκροτείται Επιτροπή 
συγκέντρωσης και ελέγχου δικαιολογητικών η οποία 
αποτελείται από ένδεκα (11) υπαλλήλους της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ 
με βαθμό Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ ή εκπαιδευτικούς λειτουργούς 
Δ.Ε. με βαθμό Α΄ ή Β΄.

Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων ορίζονται τα μέλη της Επι−
τροπής αυτής, από τα οποία ένα, κατηγορίας ΠΕ και με 
βαθμό Α΄, ορίζεται ως πρόεδρος, και ένα τουλάχιστον 
από τα λοιπά μέλη προέρχεται από τη Διεύθυνση Ορ−
γάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων. 

Με την ίδια απόφαση ορίζεται ο γραμματέας της επι−
τροπής, από διοικητικούς υπαλλήλους του Υπουργείου 
Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων ή εκ−
παιδευτικούς λειτουργούς Δ.Ε. 

Άρθρο 8
Επιτροπή Έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής

Για την έκδοση των αποτελεσμάτων επιλογής των 
υποψηφίων της παρούσας, που εισάγονται στις σχολές 
και στα τμήματα του άρθρου 1 της απόφασης αυτής, 
συγκροτείται Επιτροπή έκδοσης αποτελεσμάτων επι−
λογής αποτελούμενη από:

i) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Διεξαγωγής Εξετάσεων ή άλλο υπάλληλο του Υπουρ−
γείου Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
με βαθμό Α΄.

ii) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λειτουργικής Ανά−
πτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων του Υπουργείου 

Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων ή άλλο 
υπάλληλο της ίδιας διεύθυνσης με βαθμό Α΄.

iii) Έναν Προϊστάμενο Τμήματος της Δ/νσης Οργάνω−
σης και Διεξαγωγής Εξετάσεων ή άλλο υπάλληλο του 
Υπουργείου Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων με βαθμό Α΄.

Τα μέλη της Επιτροπής και ο Γραμματέας αυτής, που 
μπορεί να είναι διοικητικός υπάλληλος του Υπουργεί−
ου Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
βαθμό Α΄ ή Β΄ ή εκπαιδευτικός λειτουργός Δ.Ε., ορίζο−
νται από τον Υπουργό Υπουργείου Παιδείας, διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, ο οποίος ορίζει και ένα 
από τα μέλη ως Πρόεδρο αυτής.

Έργο της Επιτροπής είναι η δημιουργία αρχείου των 
υποψηφίων και των προτιμήσεών τους, η ενημέρωσή 
του με τους βαθμούς τίτλων απόλυσης του άρθρου 2 
της παρούσας και με την χρονολογία γέννησής τους, 
η επιλογή των κατάλληλων μεθόδων και η παροχή των 
αναγκαίων υποδείξεων για την εξασφάλιση της ακρίβει−
ας, της πληρότητας και της συνέπειας των στοιχείων, 
με βάση τα οποία γίνεται η έκδοση των αποτελεσμά−
των της επιλογής και η έγκριση του σχετικού πίνακα, 
τον οποίο υποβάλλει στον Υπουργό Παιδείας, διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων για κύρωση.

Άρθρο 9
Γενικές διατάξεις

Στις επιτροπές των άρθρων 7 και 8 της παρούσας δεν 
μπορεί να συμμετέχει με οποιαδήποτε ιδιότητα όποιος 
έχει σύζυγο ή άλλο πρόσωπο που συνδέεται μαζί του 
με σχέση συγγενείας «εξ αίματος» ή «εξ αγχιστείας» 
μέχρι και του τρίτου βαθμού και είναι υποψήφιος για 
εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση με τις διαδικα−
σίες στις οποίες εμπλέκεται η επιτροπή αυτή. Για τη μη 
ύπαρξη κωλύματος υποβάλλεται από τους οριζόμενους 
υπεύθυνη δήλωση προς το αρμόδιο για τον ορισμό τους 
όργανο. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28139

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΚΩΔ. 
ΠΑΘ. 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ

01 ΤΥΦΛΟΙ
02 ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΗ ΟΠΤΙΚΗ ΟΞΥΤΗΤΑ (ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ ΑΝΩ ΤΟΥ 85%)
03 ΚΩΦΟΙ
04 ΚΩΦΑΛΑΛΟΙ
05 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ
06 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΔΡΕΠΑΝΟΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ
07 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΙΚΡΟΔΡΕΠΑΝΟΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ
08 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΗ ΥΔΡΟΚΕΦΑΛΙΑ ΜΕ ΜΟΝΙΜΗ ΤΕΧΝΗΤΗ ΠΑΡΟΧΕΤΕΥΣΗ ΤΟΥ 

ΕΓΚΕΦΑΛΟΝΩΤΙΑΙΟΥ ΥΓΡΟΥ (SHUNT),ΣΥΝΟΔΕΥΟΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΜΑΡΤΙΕΣ, ΟΠΩΣ 
ΑΡΑΧΝΟΕΙΔΗΣ ΚΥΣΤΗ ΜΕ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΕΠΙΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

09  ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΥΪΚΗ ΔΥΣΤΡΟΦΙΑ DUCHENNE
10 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΑΓΓΕΙΑΚΗ ΔΥΣΠΛΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΟΥ ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ
11 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΑΚΟΗΘΕΙΣ ΝΕΟΠΛΑΣΙΕΣ (ΛΕΥΧΑΙΜΙΕΣ, ΛΕΜΦΩΜΑΤΑ, ΣΥΜΠΑΓΕΙΣ ΟΓΚΟΥΣ)
12 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΤΟΥ BUND CHIARI
13 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΤΗ ΝΟΣΟ ΤΟΥ FABRY
14 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΙΝΟΚΥΣΤΙΚΗ ΝΟΣΟ (ΠΑΓΚΡΕΑΤΟΣ, ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ)
15 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ ΠΛΑΚΑΣ
16 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΜΥΑΣΘΕΝΕΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΟΜΕΝΗ ΜΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ
17 ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΣΕ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗ
18 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΙΚΗ ΑΙΜΟΡΡΑΓΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ − ΑΙΜΟΡΡΟΦΙΛΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ ΣΕ 

ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΗΞΕΩΣ
19 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΜΥΕΛΟΥ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ 
20 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΚΕΡΑΤΟΕΙΔΟΥΣ ΧΙΤΩΝΟΣ
21 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΚΑΡΔΙΑΣ
22 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΗΠΑΤΟΣ
23 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ
24 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΝΕΦΡΟΥ
25 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΠΑΓΚΡΕΑΤΟΣ
26 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΛΕΠΤΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ
27 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΙΝΣΟΥΛΙΝΟΕΞΑΡΤΩΜΕΝΟ ΝΕΑΝΙΚΟ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1
28 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ EVANS
29 ΠΟΛΥΜΕΤΑΓΓΙΖΟΜΕΝΟΙ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ
30 ΜΕ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΣΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67%
31 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΦΑΙΝΥΛΚΕΤΟΝΟΥΡΙΑ
32 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΗ ΘΡΟΜΒΟΦΙΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΣΕ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΑΝΤΙΠΗΚΤΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ
33 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΑΡΡΥΘΜΟΓΟΝΟ ΔΥΣΠΛΑΣΙΑ ΔΕΞΙΑΣ ΚΟΙΛΙΑΣ ΜΕ ΕΜΦΥΤΕΥΜΕΝΟ ΑΠΙΝΙΔΩΤΗ, 
34 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ GAUCHER
35 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΜΠΛΟΚΕΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΕΙΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΗΘΕΙΣΕΣ Ή ΜΗ ΜΕ 

ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΑΝΩ ΤΩΝ 50MM HG
36 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΟΝΗΡΗ ΚΟΙΛΙΑ
37 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟ ΑΡΤΗΡΙΑΚΟ ΚΟΡΜΟ
38 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΥΟΚΑΡΔΙΟΥ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΦΥΣΗΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΑΛΟΥΝ ΜΟΝΙΜΗ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ (ΚΛΑΣΜΑ ΕΞΩΘΗΣΗΣ <35%)
39 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΥΠΕΡΤΡΟΦΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ΜΥΟΚΑΡΔΙΟΠΑΘΕΙΑ 
40 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΡΩΤΟΠΑΘΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ
41 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΟΒΑΡΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑΣ
42 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ BRUGADA
43  ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΙΔΙΟΠΑΘΗ ΚΟΙΛΙΑΚΗ ΤΑΧΥΚΑΡΔΙΑ ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΠΙΝΙΔΩΤΗ



28140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

44 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΓΛΥΚΟΓΟΝΙΑΣΕΙΣ
45 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΙΡΡΩΣΗ ΗΠΑΤΟΣ
46 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΥΛΑΙΑ ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΥΠΟΠΛΑΣΙΑΣ ΠΥΛΑΙΑΣ ΦΛΕΒΑΣ
47 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ ΤΟΥ CROHN
48 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ WILSON
49 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΝΕΥΡΙΝΩΜΑΤΩΣΗΣ (RECKLINCHAUSEN)
50 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΟΛΛΑΠΛΟΥΝ ΜΥΕΛΩΜΑ
51 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΧΡΟΝΙΑ ΣΑΡΚΟΕΙΔΩΣΗ (ΜΟΡΦΕΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 

ΕΝΤΟΠΙΣΗ)
52 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΑΥΤΟΑΝΟΣΗ ΗΠΑΤΙΤΙΔΑ 
53 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΡΑΥΜΑΤΙΚΗ ΑΠΩΛΕΙΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΥΟ ΟΡΧΕΩΝ Η ΑΜΦΙΠΛΕΥΡΗ ΟΡΧΕΚΤΟΜΗ
54 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΛΑΡΥΓΓΕΚΤΟΜΗ ΟΛΙΚΗ
55 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΡΑΝΙΟΦΑΡΥΓΓΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΓΚΕΦΑΛΟΥ
56 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΔΙΑΣΠΑΡΤΟ ΕΡΥΘΥΜΑΤΩΔΗ ΛΥΚΟ ΜΕ ΠΡΟΣΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ 

(ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ, ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΑΓΓΕΙΙΤΙΔΑ) Η΄ ΤΩΝ ΝΕΦΡΩΝ (ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗ ΟΡΟΥ >3 Η΄ 
CLEARANCE ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗΣ <4) Η΄ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ (ΕΝΔΟΚΑΡΔΙΤΙΔΑ, ΜΥΟΚΑΡΔΙΤΙΔΑ) 

57 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟΔΕΡΜΙΑ ΜΕ ΠΡΟΣΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ (ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ, 
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΑΓΓΕΙΙΤΙΔΑ) Η΄ ΤΩΝ ΝΕΦΡΩΝ (ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗ ΟΡΟΥ >3 Η΄ CLEARANCE ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗΣ <4) 
Η΄ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ (ΕΝΔΟΚΑΡΔΙΤΙΔΑ, ΜΥΟΚΑΡΔΙΤΙΔΑ) 

58 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΟΛΙΚΗ Η ΜΕΡΙΚΗ ΚΟΛΕΚΤΟΜΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 12 Νοεμβρίου 2010 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02017941511100020*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-11-22T09:37:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




